4 Teresina - Sexta-feira, 16 de janeiro de 2009 • No 10

Diário Oficial

ADH
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
PROCEDIMENTO SELETIVO

EDITAL Nº 001/2009

 A Diretora Administrativa e Financeira da Agência de Desenvolvimento
Habitacional (ADH), torna pública a retificação do período de inscrição constante no
aviso de Edital nº 001/2009 para o Procedimento Seletivo Simplificado dos
profissionais abaixo relacionados, publicado no dia 13 de janeiro de 2009 no Diário
Oficial do Estado do Piauí a seguir especificado, permanecendo inalterado os
demais itens e subitens do referido aviso de edital.

PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO

AVISO DE EDITAL Nº 001/2009

O Estado do Piauí, por intermédio da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí –
ADH-PI torna público que estarão abertas no período de 12 a 23 de janeiro de 2009 inscrição
para participação em Procedimento Seletivo Simplificado, objetivando a contratação por tempo
determinado de profissionais na categoria abaixo, com vistas ao atendimento de necessidades
urgentes de interesse público, tudo amparado pelo disposto no Art. 37, inciso IX, da
Constituição Federal de 1988 e nos termos da Lei Estadual nº 5.309, de 17 de julho de 2003,
com subsídios analógicos constantes do disposto no art. 2º, inciso VI, letra “i”, da Lei Federal
nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993:

CATEGORIA PROFISSIONAL Nº DE VAGAS Nº DE VAGAS
RESERVA TÉCNICA

Advogado 02 02
Programador 01 01

Engenheiro Civil 01 01
Arquiteto 01 01
Jornalista 01 01

Cópia integral do Edital poderá ser obtida pelos interessados na Comissão Especial de
Procedimento Seletivo, localizada no 5º andar do Prédio-Sede da ADH-PI, Av. José dos Santos
e Silva, 1155, Centro, Teresina (PI), no horário das 08:00h às 13:00h.

Teresina (PI), 15 de janeiro de 2009.

Julia Neuza Boavista de Oliveira Santana.
Diretora Adm. e Financeira da ADH-PI.

OF.  006

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO

CENTRO DE HEMA TOLOGIA  E HEMOTERAPIA

Aviso de Licitação
Pregão Presencial no 01/2009-CPL/HEMOPI

OBJETO: Contratação de Serviço de Engenharia Clínica para o Parque de
Equipamentos do Hemopi
TIPO DE LICIT AÇÃO : Menor preço.
ADJUDICAÇÃO : Menor preço por item.
DATA DE ABERTURA : 30/01/2009, às 09:00 horas.
LOCAL : Auditório do HEMOPI, Rua 1° de maio, n° 235, Centro, Nesta Capital.
ESCLARECIMENT OS E AQUISIÇÃO DO EDIT AL : No endereço acima,
das 08:00 às 13:00 horas, Fone/Fax (86) 3221-8319/8320 mediante
apresentação de  um Pen-Drive ou disquete.

Teresina (PI), 15 de janeiro de 2009.

LÍCIA  CRISTINA DA FONSECA ARAÚJO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HEMOPI

OF.  022

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

OF.  027

OF.  037

OF.  039